
243828-2016 Page 1/3

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 243828-2016 - Resultados
Italia-La Spezia: Gasoil
OJ S 135/2016 15/07/2016
Anuncio de adjudicación de contrato – sectores especiales
Suministros

Directiva 2004/17/CE

Apartado I: Entidad adjudicadora

Nombre y direcciones
Nombre oficial: ATC Esercizio SpA

: Via Leopardi 1Dirección postal
: La SpeziaLocalidad

: 19124Código postal
: ItaliaPaís

 Correo electrónico: atcesercizio@atcesercizio.it
: +039 0187522511Teléfono

: +039 0187516832Fax
Direcciones de internet:
Dirección de la entidad adjudicadora: http://www.atcesercizio.it

Principal actividad
Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses

Adjudicación del contrato en nombre de otras entidades adjudicadoras

Apartado II: Objeto del contrato

Descripción

Denominación
Fornitura di gasolio per autotrazione 1.7.2016 al 31.12.2016.

Tipo de contrato y lugar de ejecución o entrega
Suministros
Adquisición

Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Fornitura di gasolio per autotrazione 1.7.2016 al 31.12.2016 per flotta autobus aziendale.

Código(s) CPV
09134100 Gasoil

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

Valor total del contrato/lote

Valor total del contrato/lote
Valor: 1 500 000 EUR

Apartado IV: Procedimiento

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/243828-2016
mailto:atcesercizio@atcesercizio.it?subject=TED
http://www.atcesercizio.it


243828-2016 Page 2/3

VI.1.

V.1.6.

V.1.5.

V.1.4.

V.1.3.

V.1.2.

V.1.1.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1. Tipo de procedimiento

Tipo de procedimiento
Restringido

Criterios de adjudicación

Criterios de adjudicación
Precio más bajo

Información sobre la subasta electrónica

Información administrativa

Número de referencia que la entidad adjudicadora asigna al expediente
AA/AF 003569

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Anuncio sobre un sistema de clasificación
Número de anuncio en el DO S:   24.11.20142014/S 217-384516 de

Apartado V: Adjudicación de contrato

Adjudicación y valor del contrato

Fecha de celebración del contrato
24.6.2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos
: 0

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Cornini Attilio SpA

: ParmaLocalidad
: ItaliaPaís

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote:
Valor: 2 000 000 EUR
IVA excluido
Valor total de la contratación:
Valor: 1 500 000 EUR
IVA excluido

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Precio pagado por las compras de ocasión

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre fondos de la Unión Europea

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/384516-2014


243828-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunale Amministrativo Regione della Liguria

: GenovaLocalidad
: ItaliaPaís

Procedimiento de recurso

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envío del presente anuncio
13.7.2016


